Reponemus itaq; ex libris de aa aliunde
 sensibile prin oculi aliud quae: prin
 ϕ lux ϕ et colores, et circa hos colorib;
 varietem n. errat oculy bene disposity.
 Et in obtu prin factus sensy quise
 sensitiva ϕ p. at circa p. sensibile quae
 quale et numerosy, figura, fty, q.
 facilis errat oculy, et hinc remanet in
 aqua putat et fractus in duas parts,
 et circa hoc de oculy aliunde corrigi.
 parte intely circa universalis, quae ϕ
 obtu prin et ϕ p. intely plerumq; n.
 errat, circa singlorie tr, quae factum
 ϕ acidus gnoscit, de maiori cautela
 ubi se erret.

Vigebz. Res et aliy cas singlorie quae
 tr. oes istly p. factioe, quae tendunt et realty
 idem vel Res, reale intubrat intely ea et
 realty idem: go etn quady intubrat in p. etn
 si cent realty idem int p., huc eorum

identitas, nullum apparere ut tali: si hoc
 n' apparet: qd' n' dat. P. 5. a.
 n. c. et partem. differentia v, quia
 identitas perfectior natura pertinet ad boni-
 tem et eorum distinctio dicitur imperfectior
 hinc e, qd' cum Reg aliunde fiat
 ee infinite bono et pfecto, et insuper
 gradus quise f. se, hoc ideo quipiat
 ut realit' idm f. cum fin. pfectionibz: creatura
 autem singlis quipit quise f. auidat
 et ut imperfecta, unde 1o apparet ut n'
 apparet ut has idem item ut fin. pfecti.

Obi: 7o. sanu ab amaro in eadm medi-
 cina, aali et raali in eadm hoc distin-
 guat rase nra: qd' ita distinguit ante
 rase. prof. c. ante rase ad capacitatem
 in sano ut rase distinguit ab amaro
 idm dicit de aali et raali: qd' ante rase
 dnt distingui, quia ante rase ifigre-
 nunt gtaatoria. P. n. c. in prof. n. 54.
 2a a. partem et dico eadm capacitatem quo
 ine sano ut rase distinguit ab amaro in
 eadm amaro ut rase distinguit ab amaro
 a seipso, hoc enim nihil v' aliud, qm dati
 capacitatem in amaro ut diversi gradibus
 quipiat.

Obi: 8. Nra secunda s. seu secunde prota cen-
 tialia n' e' singlis qd' prota centialia
 superiora distinguit ab individuali. prof.
 a. nra secundum se seu tota centia petri
 v. g. pt. petri de Joanne dicendo Joannes
 P. 10. Contrario individualitas petri,
 seu petritas n' pt. petri de Joanne:

falsu' e' aut' dicere Joannes e' petrus
 seu petreitas: q' nra sententia he n'
 e' p'p'ria. R. n'a. si p'mo fit de nra in
 sensu reali, accepta. in p'p' n'a. in sui die
 Joannes e' hoc, n' p'prio nra' humanam
 petri de Joanne, s' nra' humana' Joann'
 hoc e' sola e' nra' in Joanne. Licet p'p'
 ex parte petri, filis nra' Joann', p'p'ia
 e' hoc individu' nra' n' exprimat.

Obi. 9. Ad veritatem huius p'p'is hoc e' aal'e.
 quia aaltas, et n' requiritur realitas, p'p'
 quiri et n' requiri ad id p' g'atoriam.
 q' de aalte et realitate verificari g'atoria
 q' d'p'ringit realitate. R. d. M. ad veritatem huius
 p'p'is hoc e' aal'e requiritur aaltas, d'p'rale ipse
 p'p'is n. M. requiritur aaltas huius ind'p'rale et
 eadem modo ind'p'rale requiritur realitas. M. et
 d. n. s' requiri ad id d'p'rale et n' requiri
 d'p'rale ad id ipse p' g'atoria e. n. requiri
 ad id ind'p'rale et n' requiri ad id ipse
 d'p'rale sunt realitas t'p' d'p'rale n' requiri
 inf' ad veritatem huius p'p'is p' g'atoria n. n. n.
 aaltas huius q' ad veritatem huius ipse t'p' re-
 quiritur ind'p'rale quia in illa t'p' affirmat
 q' hoc fit t'p' aliquid aal'e ex ipse aaltas.
 Eadem autem modo omnia realitas s' realitate logice
 requiritur ind'p'rale, quia necessitas aal'e illius
 p' d'p'rale et fit distinctio affirmat de
 hoc e' p' idem d'p'rale l. inuale l. reale.
 Articulus septimus an defuit inter gradus
 p'p'is obit' l. filis? D. I. Explicetur
 questio.

Artus VII.

An detur inter gradus metaphicos
praecisio obtrva vel formalis?

§. I.

Explicatur quaestio?

Præcisio foret si quis quosdam obtrva
v.g. hœm sub præto aal quosceret et ofre
maret quidam etn alteru gradu seu præto
raale indentificat scilicet vel aali. sicut
ita gisse, ut intely vi huius quibus
pit quidam de obtrva suo dicere: ad ill
n autem pit de eodem dicere: et raale
l. hœm. E.g. videns à longe se movem
alqd ponam et præto atq. ex hoc motu
quid et iudicis ibi et aal abum tu
differendo, an aal illud fit obtrva
l. hœm in hoc inq. case si in obtrva
grasiz præto aal vel simul etn hœm
quis reissa attingat præto hœm et præto
vel hoc aali indentificata, licet n. differat
obtrva et hœm multo magis et præto
hoc inq. si fiat grasiz hæc præto
aal à præto hœm et præto factis præ.
hœm.

Præcisio obtrva foret si in posito case ita
quosceret præto aal, ut præto et hœm et præto
licet reissa vel aali illo q. videtur grasiz sint

identata, per illam tu quicquid oino ad quod
 ceres et attingeres. hoc inquam si fieret
 per quicquid tuam obtineat vel in se l' indi-
 visibile l. salta f' mdu' indistinctib' accepti
 in duos quaf. partes divideres quarum
 una fuit prota' aul' obtineret quicquid,
 altera vero fuit prota' hoo et petty
 oino ad obtineret quicquid et hinc talis
 quicquid dicitur prota' obtineat.

§§.

Porro quia talis quicquid profusa obtineat
 sequitur in gradibus metaphis. qui profusa
 hinc ab invicem capientes ad prota' extra-
 toria entitativa, ut cuius de uno gradu
 metaphis verificari potest, quod quicquid f' quicquid
 aliqua, et de altero realiter identata
 disticta negari potest, ideo hanc quicquid alij
 aliis verbis pronuntiat fuit, an des in quicquid
 metaphis disticta virtutis mudo seu entitativa
 §. II. resolvitur quicquid.

§. II. Resolvitur quicquid.

Dico 1^o gradus metaphis ad partem ab invicem profusa
 unum obtineat. Ita ex antiquioribus nominalibus
 ex recentioribus Hurdado, qui pro eadem parte
 citat patrem Suarez opus disputacione metaphis
 sectione 1^a N. 5. Eadem sententia Valentia
 Ariaga, Opiedo, Spading, Semer, alijs lo-
 munitis contra Thomista, qui docent intellectus per

quia idem dicit de realitate petri, et
 realitatem, licet sint realiter idem in
 se, posse tamen una quodammodo et quanta
 altere, quod est in quaestione et potest
 probari non fieri et posse ostendi.
 Verum eodem iure dicere quis posset ali-
 terum petri posse produci vel produci
 realitate eiusdem: licet enim realitas, et
 et realitas sint idem in se, et tamen
 idem in ordine ad productionem.

Quia haec adversarius respice coincidunt
 illa, quae dicunt realitatem petri, v.g. posse
 quodammodo et quanta eiusdem realitate, quia
 licet sint idem realiter, sunt tamen distincte in-
 telligi, aut ut alii loquuntur, quia distincte
 sunt facte ac intentionali. nam

Contra 1^{am} est, quod si haec distinctio vir-
 tute intelliguntur distinctio virtute contingit
 seu separantem ad probata quodammodo ex-
 trinseca, uti plane intelligunt, ita se habent
 propria et dant pro respice id, quod est
 in quaestione.

Contra 2^{am} est, quod distinctio facta per rationem
 inter aliquid et tollit quodammodo, si uni
 eorum convenit aliquid probare, quod alteri
 non convenit, alia, etiam dum posset, realiter
 petri posse produci per aliquid actus
 quia sunt eandem actus produci realiter
 quia sunt distincta facte.

Apparet igitur alii 2^o posse eandem rem
 quodammodo et non quodammodo eandem quodammodo

diversas felices quales sūt realitas et modalitas.

1^o qd eadem modo posset quia dicitur qd eadem res potest produci et non produci eadem pro-
ductioe 2^{da} diversas felices, v.g. qd
potest 2^{am} realitatem potest produci et 2^{am}
modalitatem eadem active non produci.

Contra est 2^o. Ideo felices realitates sunt una res et una felicitas: quia si illa felices potest gnosci et non gnosci eadem quocumque, eadem realitates res et felicitas gnoscat simul et non gnoscat eadem quocumque.

Respondet alii 3^o et principaliter d. M. probatur: una de eadem re in creatura non potest verificari propter gnotoria intrinseca i. extrinseca regant. Admissa autem praesuppositio obvia inquirunt, tamen verificari de eadem re propter gnotoria extrinseca, qualia sunt gnosci et non gnosci eadem quocumque. s.

Contra est 1^o. Ratio, et advertit P. Jomeij quare propter gnotoria intrinseca non potest verificari de eadem re in hoc quia sunt intrinseca, s. quia sunt gnotoria, seu quia unum tollit et negat id ipsum, et alterum potest: aliquid propter gnotoria extrinseca sunt adhuc vera gnotoria, quia unum tollit seu negat quocumque illius rei, quia alterum potest: ergo etiam propter gnotoria extrinseca non potest verificari de eadem re.

Contra est 2^o et principaliter admissa

propositi obtra int grady myhros
de eadm e verificant, prota
qtratoria atm intrajia go.

56.

Propo. si realitas, et realitas eiusdem petri
ab invicem sint profundi obtra, tunc
realitas petri f actu alque cet gnos-
bilis, et realitas eiusdem petri ^{identitate}
et realitate f eundem actum seu gnos-
n' est gnosibilis. s' hoc s' qtratorie in-
trajia ipsi realitati et realitati: go en pe-
cissioe obtra sequit qtratorie atm in-
trajia. sed qtra hoc

Deus 1^o sicut gnosci realiter et non
gnosci realiter nihil e aliud, quia in-
tellectum huc gnosce tenata ad realiter
quin heat gnosce tenata ad realiter
ita postea gnosci seu ee gnosibile e
intellectu postea huc gnosce tenata ad real-
tem et profuidentem a realite: go
ee gnosibile et n' ee gnosibile n' s' p
prota qtratorie intrajia ipsi obtra s'
intellectui profuidenti. R. n. a. ratio n.
e: nam, l. argumentum loquit de gnosibile
activa l. de passiva: s' de priorum
f gnosibilitatem, activam rei intellectus ab-
tudo, quam ut res ad generanda gnosce
sui, sive inde f se, sive f spec sui
a se productam: s' huius abtudo n' ming
e' proba intrajia rei gnosibili, qm
abtudo active produendi illam gnosce
sibi intrajia potia intellectu: go gnosibile
activa hoc s' p se intellectu e intrajia rei

cognoscibili. Si autem de cognoscibilitate passiva
 sermo sit, tunc hoc nihil est aliud, quam
 veritas transcendentalis rei, hoc enim
 dicitur quodammodo esse cognoscibilitas respectu
 s. atque veritas transcendentalis est
 intrinseca rei cognoscibilis iuxta gene-
 ralem, ut sit quietas entis: quod est
 cognoscibilitas passiva rei est intrinseca
 rei cognoscibilis. Certe si hoc negatur,
 dicitur etiam poterit, amabilitatem rei ad
 esse intrinseca rei, si tamen extrinseca,
 et consistere in eo, quod voluntas potest pro-
 ducere amore illius rei.

Denique quidam sit de hoc utrum cognos-
 cibilitas passiva sit intrinseca obiecto cog-
 noscibili. Sic instaurat argumentum.

Admissa praesuppositione obiecta sequens gtratoriam
 intrinseca est illius et prior praesuppo-
 sitioni, quod prof. a. quo ad 1. membra
 de intellu. Intellus est eundem actum,
 quo potest cognoscere realitatem et praesupponere
 a realitate, cognosceret realitatem petri alio
 modo et eandem realitatem et eundem actum
 nullo modo cognosceret. si hoc sit gtratoriam
 intrinseca intellu quo ex praesuppositione
 obiecta sequens gtratoriam intrinseca in-
 tellu. M. quo ad 1. membrum est ad-
 versativum, quo ad 2. prof. Intellus
 est actu ad cognosceret realitatem petri:
 si realitas petri est realitas petri et intellus
 quo ad cognosceret realitatem petri. prof. nunc

etm a. supra factum de gnise prof
 uidente. Eadem gnise est representatio
 realitatis petri, uti ponit, et n. est re.
 presentatio realitatis petri, quia n. est
 representatio realitatis petri, qua tu realitas
 petri e. ista realitas eiusdem: go se-
 querent etm gtratorie intra se ipsi gnise.
 Dices 2. idemque precipue obtra
 eandem capacitatem, qm ht realitas, ut quod
 est f. aliqua gnise ht etm realitas,
 go etm si gnificabilitas sit preter in-
 tra se, rei gnificabili, nulla tu ex
 precipue obtra sequunt gtratorie in-
 tra se. prof. e. sicut realitas ht ca-
 pacitatem, ut ista gnificat f. gniscem
 realitatis, et n. ht capacitatem, ut f. illa
 gniscem gnificat realitatem, tu realitas
 ht capacitatem, ut realitas gnificat et
 n. gnificat ista. sicut realitas f. illa
 gniscem realitatis: go sicut gnise illa ex
 se postulat gniscem realitatem potissimum
 realitatem, ita tota entitas hinc postu-
 lat, et f. illa gniscem n. gnificat ista
 tota, s. precipue quo n. aliqd sui: go
 eandem utrobique e. capacitatem, quia utrobique
 ht capacitatem, ut f. eam gniscem gnificat
 est f. illam gnificat realitatem. D. n. a.
 in prof. c. enthymema sequente q. de
 precipue obtra d. illatum go eandem de
 utrobique capacitatem implicatorem, ex qua
 nimirum ostendit impossibilitatem precipue

obscure c. illate, qd eadm utrobq; e ca-
pitas n implicatoria n. illate.

Primo qd hanc ipsam capacitatem qd iuncta ar-
gumentum h. ta' aalitas qm aalitas
ie implicatoria, quia e' capacitas
talis, ut unig eadm res fuit aalitas
e' grasificabilis p' grasicem aal et fuit n
e' grasificabilis p' eandem grasicem, quia p
illa n e' grasificabilis aalitas, qd e
eadem res iam aalite.

Primo 2. gradus metaphis pnt ab invicem profundi
fcti. prof. profundi fcti unu gradu ab
altero e' grasificabilis quidem reijta utrobq; gra-
dum, s' tntm grasitudo inadapato su tali
qui grasificat utrobq; tntm p'fusa et in or-
dine ad alga qnotata entia n' autm
in ordine ad oia, s' gradus metaphis pnt
ita grasificabilis e. g. si videns petri i' longe
repentem eundem grasificat sub rae aalis
grasificabilis quidem reallit etm aalitem eiusdem
s' ita ut utrobq; hunc gradum aal et
aalit grasificat tntm p'fusa et in ordine
ad alga qnotata entia, fuit in ordine
ad sensus et n' in ordine ad intellectus: qd
gradus metaphis pnt ab invicem profundi
fcti. §. III. Solvuntur obiectio.

§. III.

Solvuntur Obiectiones.

Obi. 1. si n' d' grasificabilis obiecta, unu gradu metaphis
f' operacionem intellectus n' distinguit ab altero:

c. d. falsi g. prof. M. illa f. operari
 intell. n. distinguunt quae f. gnose
 n. dividunt intentionali. p. absq.
 praesup. obvia graty metaph. n. divi-
 dunt intentionali, quia absq. hac
 praesup. non unq. soly p. utiq.
 siue intell. attingit. go absq. praesup.
 usque obvia et n. distinguunt. R.
 n. M. in prof. d. M. illa f. operari in-
 tell. n. distinguunt, quae f. gnose non
 dividunt intentionali ita, et quae attingit
 qd. unq. et altera nullo modo attingit
 n. M. quae f. gnosem n. dividunt in-
 tell. ita, et n. attingunt quae
 quaedam confusa et obscura praesent
 n. tamen in ordine ad alq. quo-
 tate entia i. M. et d. n. p. sine
 praesup. obvia graty metaph. n. divi-
 dunt intentionali modo illo priori i. m.
 modo isto posteriori n. n. et c.
 Dig. 1. si diffis ratio existit in gnose
 confusa, tunc hoc est praesup. obvia
 obvia: go adhuc diffis ratio n. dat
 sine praesup. obvia. prof. a. quae
 confusa differt a gnose clara f. hoc
 qd. confusa minus praesent in obvia, qm
 clara: go praesent obvia unq. pot
 ab altero. R. n. a. in prof. d. e.
 quae confusa differt a clara f. hoc qd
 minus praesent in obvia secundum id,
 qd. importat in obvia, seu qd. praesent
 obvia in ordine ad quodlibet praesent

T. e. quod si quod in octo secundum id
 quod obliquo impositum in recto, seu quod una
 proba attingat, quin ullo modo attingat
 alteram realiter identitatem n. a. etc.

Vig. 2^o. Porro autem neutrum quidem
 neque ipsam, neque clarum obliquo sunt in-
 dividibile quoscumque in ordine ad di-
 versos effectus aut gradus entis, sed
 saltem hinc videtur inexplicabile,
 quando quidem quod differat a clara
 nisi hoc, quod quod profundat
 obliquo, unum proba ab altero iden-
 titate, quod saltem in tali casu de-
 bet principio obliquo.

R. 1^o etiam argumentum in illos adve-
 rarios, qui negant posse posse prof-
 unda obliquo, uti negant oes excepto
 P. Staudenbeck. Cuius videtur albedine
 v. g. a longe videtur illa obscurior,
 quoniam cum videtur illa in propinquo,
 ita sic hoc casu dat clarior et ob-
 scurior visus sine visus oblique
 seu gradatate entis, et hoc
 ergo et etiam iuxta adversarios pro-
 cipue obliquo, quod etiam potest in posito
 casu una quidem in illa, et ob-
 scurior altera sine principio obliquo.

R. 2^o. dicitur n. a. et dicitur quidem
 obscura, et hoc differre a clariore
 et obscurior obliquo, seu quod fundat et
 quasi permiscet unum pluribus,

qm clarior, l. d. idm e, qd obfu-
 rior ming distinguat obte pua ab
 alijs, qua e' p' ipse, qm quic
 laior, qua quo p'g clarit' h'
 eo magis distinguit obte pua ab
 alijs. Cum hac respoe coincidit
 illa, qua dicunt, quise' clara
 gnoscere p'g intensive a' autem
 extensive; na' intensive plus
 gnoscere nihil e' aliud, qm si
 tali quoz p'p'ia plures verites
 de eodm obte deducere et plures
 una illud quostioes solvere, sicut
 S. Thomas ait, qui magis penetra-
 propium aliqd metaphisum l. mathe-
 mtica p' ex illo colligere plures
 q'p'ias qm illa, qui ming penetra-
 obtem.

Obi: 2^o. postea qd stem in montij
 vertice et ad sing' radice subeat
 p'ctoy, qd autm solum videri alqd
 p' movens, tunc gnoscit realiter
 et a' gnoscit realiter identitate:
 p' hoc e' propindere obte, qd
 M. probat Bayton quidq' ab
 intell' nro gnoscit, idiq' ab antee-
 dente alqd indine a' sensib' sub-
 ministrari: p' in postea case nulle
 a' sensib' ministrat indine realit'.

go ad gradus realitatis. m. patet nam
 indicium realitatis per rationes ipsas
 in dato casu ad gradus: go. R. n. M.
 in prof. n. m. l. d. à statibus nullum
 submissivum indicium realitatis fuit,
 id est tale, si unquam gradus obtu-
 clare et discernat ab omnibus prout
 c. m. nulla submissivum indicium
 realitatis recte sumpta, id est tale
 si unquam obtu discernat ab omnibus
 in realibus n. m. et sub eadem dif-
 finitione. n. c.

Vig. 1.º gstat ab experientia, q. in dato 58.
 casu nihil omnino cogitem de reali: gstat
 ad gradus. R. n. a. ab experientia enim
 p. gstat, qm q. in dato casu hec
 gstat, qua gstat obtu in ordine
 ad sensus, et ad hec gstat, qua
 gstat illud in ordine ad rationes.
 An vero obtu illud, quod hoc gstat at-
 tingit, et gstat, recte et in se n.
 sit reale, hoc ab experientia gstat
 n. p. s. recte educi d.

Vig. 2.º si gstatem reale, drem posse
 dicere: ibi est reale. s. hoc n. posse
 dicere: go ad gradus reale. R. d. M.
 si gstatem reale fuit et clare, tunc
 drem posse dicere: ibi est reale c. M.
 si gradus tunc recte et obscure n. M.
 et c. m. sub eadem diff. c. et n. c.
 Qualitas fuit et clare gstat est res gstat

in ordine ad rationabiles, qualis quies, cum
in dato casu n' def. n' quosif reale clare
et fulte et ob hanc ipsa causa et n' p'p'ia
dicitur ibi a' reale, quia hoc vox reale
n' significat p'ncip' se, qua in se a' reale,
s' significat illa ut quita' in ordine ad rati-
onabiles.

Virg. 3^o: Ex data respice sequit, aal quosif fulte
reale n' quosif fulte. 2^{do} aal quosif
clare, reale n' quosif clare: s' quosif
fulte et n' quosif fulte. Itm quosif clare
et n' quosif clare s' q'ntoria: q' et n'
iusta nos de aali et reali verificant q'nt-
toria. R. ad ju' c. M. a. n. n' aal quosif
fulte et reale n' quosif fulte nihil e' aliud
qm' idem obta' quosif quise tali, quo
quosif ibid' in ordine ad sensatos,
et n' quosif quise alia qua ibid' quosif
cat in ordine ad rationabiles: s' rem
quosif quise una et n' quosif quise alia
n' s' q'ntoria, quia n' s' affirmas et
negas eiusdem quise q'nt.

Ad 2^o Q. d. M. sequit aal quosif clare et
reale n' quosif clare eadem claritate, qua aal
quosif clare n. M. reale n' quosif clare et
aliqua alia claritate, qua neq' aal quosif
clare c. M. et d. n. s' idem quosif clare et n'
clare eadem claritate s' q'ntoria c. m. quosif
clare aiga veritate et n' quosif clare alia
aut oimoda claritate s' q'ntoria n. m.
et c. Claritas, qua quosif aal in eo
fita s', q' obta' quosif in ordine ad sen-
satos, et hanc ipsa claritate quosif et n' reale
identificatur in aali, quia et n' hoc quosif in
ordine ad sensatos.

Virg. 7^o: aal in dato casu quosif abstracte,

realitas n' quosif d'bnate: s' quosif d'bnate
 et n' quosif d'bnate s' q'bnate: q'q.
 R. d. M. aal quosif d'bnate et reale
 n' quosif d'bnate, et hoc nihil e' aliud
 q'm aal quosif quise tali, quo illud diffe-
 rat ab oi n' aali, et reale idem factum
 n' quosif quise alia, quo illud diffe-
 rat ab oi n' reali c. M. et hoc nihil e' aliud
 q'm aal quosif aliqa quise, et illa ista
 quise n' quosif reale n. M. hoc autem
 posteriora, n' item illa priora s' q'bnate.
 Vel etiam sic distingui potest aal seu realitas
 h'ois quosif d'bnate et reale n' quosif
 d'bnate n. M. aal seu realitas in genere
 quosif d'bnate et reale n' quosif d'bnate
 c. M. et c. m. d. c. go de aalite h'ois et
 realitate verificans q'bnate n. c. go de aalite
 ut sic ait in genera et de realitate ve-
 rificans q'bnate c. c. hoc autem nihil e'
 q'bnate nos, quia ex hoc n' sequit. q' in
 grady n' p' h'ois eiusdem individui detur
 p'cipio ob'ra.

Vig: 5. In hac v. g. p'oe: alq' aal et reale
 quosif reale ex parte p'oti s' d'bnate
 et p'ria claritate reali aal vero p'otum
 ex parte s' b' h' n' quosif s' b' p'ria cla-
 ritate: s' hoc s' q'bnate: go adhuc
 verificans q'bnate.

Confirmat: aal p'otum ex parte s' b' h',
 reale n' p'otum ex parte s' b' h': s' hoc s'
 item q'bnate. q'q. R. c. n. membro M'iz.
 n. 2. na' in s' b' h' reali ta' aal q'm
 reale in p'oe illa quosif ex parte
 p'oti s' b' d'bnate claritate reali seu in

ordine ad rationes, sicut etiam talis ad
 quod reale in seipso reali quodammodo ex
 parte subiecti in ordine ad passiones
 seu sub propria claritate reali: unde in
 indivisibili: atque tota hoc talis ad, quod
 reale quodammodo et quod semel ipso et quod
 ad diversa generalata.

Ad questionem. Q. si sermo sit de
 vobis real et reale, hoc enim in se
 realitatis distincta utique potest una pars ex
 parte subiecti, et altera ad ponit, si de
 re significata per illas voces. n. M. et dico:
 Q. tam reale (realitatis) quod ad ponit
 in parte subiecti, utrumque in tota quod
 in ordine ad passiones, et neutrum ad
 neque ad neque reale ponit ex parte subiecti
 ut quod in ordine ad rationes,
 in hoc autem nulla est contradictio.

Virg. 6^{to} Haec in petro distinguitur facta a
 realitate et realitas non distinguitur facta a
 realitate: sed distinguitur facta et a dis-
 tinguitur facta per quodammodo 99:

59. Confirmat realitas petri et facta realitas, rea-
 litas petri non est facta realitas. sed hoc tenet
 per quodammodo 99. Q. n. M. nam realitas
 petri eadem est facta distinguitur a realitate
 qua talis, in quantum realitas in ordine
 ad passiones et non in ordine ad rationes
 quodammodo: sed etiam realitas petri, id est res illa
 qua est realitas petri potest quodammodo in ordine
 ad passiones et non in ordine ad rationes:
 quod etiam realitas petri potest distinguitur facta
 a realitate.

Ad affirmacionem R. d. M. aalita petri et fultu
aalita, id est, aalitas petri ut quæta in
ordine ad sensatos et ad fultu aalita,
c. ut quæta in ordine ad rationales n.
hoc membrum Maior d. etiam alterum aalita,
ut quæta in ordine ad rationales n. et
fultu aalita c. ut quæta in ordine ad
sensatos n. M. et d. m. si hoc sit quæta
si aalita ut quæta in ordine ad sensatos
et fultu aalita et aalita, ut quæta in
ordine ad sensatos n. et fultu aalita c.
m. si fultu aalita ut quæta in ordine
rationales n. et fultu aalita n. n. etc.

Obi. 3. In casu supra posito intelligi potest
huc se aal et n. fultu et aale: go aale
n. gnoscit, quia fultu et gnoscere se idem.
Confirmat: Illud n. gnosco, qd n. fultu me gnos-
cere: si n. fultu me gnoscere aale: go
n. gnosco. R. c. a. d. c. go aale n. gnoscit
ita clare fultu gnoscit aal, fultu in ordine
ad sensatos n. c. go aale n. gnoscit ita clare
et gnoscat in ordine ad rationales c. c.

Ad affirmacionem pariter d. M. illud n. gnosco,
vino clare, qd n. fultu me gnoscere sub
alga strata rase c. M. illud n. gnosco
occurrere, aut sub alga claritate, qd sub strata
quædam rase n. fultu me gnoscere n. M.
et c. m. sub eadem diffinitio: et n. c.

Obi. 4. si in casu posito petri substitueretur
brutus et ego dicere: illud est aal. et

eadem maneret gnosis et tu n' amplius
 gnosceres reale. go etm quido lide
 petro sola acclitas et n' realitas
 obitu illig gnioy. prof. c. p. n' solum
 real p' etm reale est obitu illig gnioy
 tunc substituto in lous petro lous
 mutaret gnioy, quia mutato obitu
 lous mutat gnioy; p' gnioy in data
 hypotesi n' mutat: go solum real et n'
 reale e' obitu gnioy. P. c. a. qd in
 data hypotesi eadem maneret gnioy, quia
 manerent eadem propria proxima gnioy
 tu' sensiva tu' etm intellva, nimis
 eadem accidentia sensibilia, qua' proxi-
 me causant gnioy sensitiva, et haec
 mediante etm intellva uti ponitur.
 c. etm tunc n' amplius gnosci reale n.
 tu c. in prof. n. M. ravem additam
 d. mutato obitu representaoi p' expli-
 cito mutat gnioy c. mutato obitu veri-
 ficaoi p' implicito n. In data
 hypotesi autem idem e' obitu representaoi
 n' sunt, quido petro a longe stet,
 et ego hinc: illud e' a' real, obitu repr-
 sentaoi unig gnioy p' oia aalia, sub
 desinuntioe, quia huius proz sensu
 illud qd vides p' qd p' obitu accidenti-
 tibus e' a' real l. reale l. irrabile petro l. p' a'ly
 l. l. e' q' ita etm, si deinde in locum

petri substituat bruti hanc eandem appa-
rentiam externam, et ego dico illud
a se et in huius generis obtu representat;
et explicitum est oia aelia sub distinc-
tione in idm sit sensu huius generis quoniam
proion, licet in posito casu mutetur
obtu verificat, quod sine dubio mu-
tari potest eodem genere manente.

Dico si in data hypotesi dico: illud
a se obtu representat, et illud dicitur
individuum, quod video: ergo si mutatur illud in-
dividuum et substituit aliud, hoc ipso
mutatur obtu representat. R. d. a.
obtu representat, et illud dicitur indivi-
duum et restitui his accidentibus et sub hac
apparentia externa i. a. et illud dicitur
individuum prout et in b. n. a. et d. c. ergo si
mutatur illud individuum vel illi apparatu acci-
dentium et apparentia externa, mutatur
obtu representat. c. c. si mutatur indivi-
duum ita ut substituat aliud in eodem
apparatu accidentium et apparentia externa
n. c. l. substituitur mutatur obtu representat;
implicitum et f. accidens. T. c. mutatur obtu
representat explicitum et f. p. n. c.
Obi. ergo licet voluntas profundit obtu ergo
et intell. prof. a. Reg. aut proficior crea-
turae et in aut implicitum, eatum
identitatis: ergo profundit obtu. R. n. a.

in prof: d. a. *Deus* aut prof: creator
 et n' aut imp: creator eand' *infectus*
 id e', aut ta' prof: in imp: creator
 eand' eore quoda' modo in diffi:
 centia e. a. aut eore fimo et iure
 prof: creatorum et imp: creatorum
 eand' oino n' aut vdo eore n. et. et c.

Co. *Obi. 6.* si n' dat prof: obtra, sequi hoc
 eore e' origi' a. *Deus*: sequela n' pt
 admitti. *gop*: prof: M' hoc gaudet eore
 ruc' gure eore, si si n' dat prof:
 obtra, ille, qui gaudet eore, seu ruc'
 gure eore e' origi' *gop*. prof: n. si
 n' dat prof: obtra, tunc quocumq'
 gaudet alqd' gaudet siue oia ideata:
 s' ut eore oia s' ideata: *go* si n'
 dat prof: obtra, gaudet eore gaudet
 siue oia. *go* e' origi'. *De* n' sequela in prof:
 d. n. qui gaudet eore gaudet oia gille
 c. n. gaudet oia gure clara et gaudet
 n. a. et s' ead' diff: c. *Disq' gop*
 qui gaudet oia gure clarissima et gaudet
 qd' eore isti adversari dnt dicere, quia eore
 iuste istos ille, qui dicit, oia intelligibilia
 s' obtra gure divina gaudet oia neq'
 to idius e' origi'. *Quaestio 2^a* de
 univ:ali in guri. hoc oia erunt
 ex quibus pro gude paratos nos facim,

Quæstioll^{da}.De vniversali in com
muni.

Vniversale ubi ex ista noj notorie constat
dicit unum alqd quære pluribz. quia vero
diversis modis pot alqd ee quære pluribz,
ideo diversa e vniversali acceptio. 1.^o dicit
aliud dicit ee vniversale in causando quo
noe intelligit causa influens in multos
et diversos effectus, quales sūt Reg, sol,
astron. que proin causa vniversales
à philis appellant. Eodem modo 2.^o scien-
tiam proprie dicit pot vniversali in
causando, quia in varias quæres scien-
tifiq saltem inde influunt.

2.^o aliud dicit vniversale in representando.
hinc dicit e. g. vnus spectare plures
aut quæcumq quæres representans sicut
plures, item species angelica sicut
exhibens plura obta existentie.

3.^o Est etiam vniversale in significando,
ubi e signa plura significans, v. g. vox
hoc, ead. Item conete hoc sensu di-
uersa signa vniversalia norbore, bellorip.

4^o. aliud e' universale in cento seu
 metaphis et universale in predicando
 seu logico. Atq; de hijs postremo p.
 lijs scilicet de universali in cento, et
 in predicando, noto in proposito prior.
 Art. 1. qd fit universale.

Art. I.

Quid sit Universale?

Universale metaphis dicitur ab habe 7^o. articulo
textu 48^o. qd fit unus apud in multis.
 Dicitur 1^o. unus qua voc, ubi Artes
 l. 1^o. professionu l. 8. atq; ex isto Tolito
 et Comimbriensis explicans, indican
 volent universale dre ce unus noe seu
grapha et voc seu notra f noe signifata
in quatu scilicet f tale noe aut grapha
expressim. Hinc a voc univ
concludunt 1^o. Termin generali v.g. ad
vocale. 2^o. equivoca et analoge
qua talia.

Dicitur 2^o. apud in multis. quibus vest
significat 1^o. voc seu probu illud
qd universale dicitur, dre identificari cum
multis. E.g. ad. hoc p i q travis aa
voc petri v.g. libet in multis.

partibus corporis nra e univale, quia n
 line idz f idenditem, p totum f
 univo.

2º. qd m verby significat nec necepsa
 ut univale actu in fit multz, nro
 actu fit idenditiam ut multz. Unde
 hoc e univale, quia saltem actu e
 inae multz ut plures solas finy of-
 fibile.

3º. per eandem vocem ex mte opihedo
 aliorum sequitur ad univale, ut sub
 ea voce et proto, sub quo e unum
 et m multiplicat in multz. Unde proto
 Day nra univale quia n line multz
 ut sui multiplicat, n sui p plura
 die. Nri neq, nra angeli v. g. Mikalz,
 si hoc centus e individua. neq, una
 albedo postea f replicat in pluribus
 subz, neq, uny exercitus aut aceroy
 lapidum paratoy ad lapidas, aut milites,
 qui consistunt unoy exercitus aut aceroy,
 quia neq, proto exercitus multiplicat
 in militibus eiusdem exercitus, neq,
 proto aceroy in lapidibus eiusdem
 aceroy, e igit univale metaphisum
 inata datur replicat nra quodam
 quoy pluribus.
 Univale lyon ab Arle diuis unoy actu

predicari de multis, quia verba pat
colliquunt ex in, quia modo de univ. sal.
multiplicis dicitur. res ipsa enim idem
univ. sal. multiplicis et univ. sal. leguntur.
quia, quod est unum quod in multis
et etiam unum quod predicari de multis
et univ. sal. hoc solum distinctionem
inter utroque incedit, quod univ. sal. leguntur
quod est multiplicis solum quod
multiplicis ad essentiam.

Pitres: dicitur univ. sal. involvit duo operatione
quod est mala, prof. a. si multa generantur
et identificantur in uno, generantur et idem
dicitur eadem etiam inter se: si iuxta
datur dicitur in univ. sal. multa generantur
et identificantur in uno, quod etiam
generantur et identificantur inter se et sequitur
necesse est realiter multa et simul etiam
multa, quia univ. sal. et multiplicis
in multis sub ea ratione, sub qua est
unum. P : n. a. in prof. l. M. si
multa generantur et identificantur realiter in
uno, tunc etiam identificantur inter se realiter
c. M. si multa generantur et identificantur
in uno tunc facte seu iuxta non
quod est modo tunc etiam generantur
et identificantur realiter inter se n. M. et d. m.
si iuxta dicitur in univ. sal. multa

veniant et idea fuerit in uno s. scilicet
 l. forte c. n. tamen scilicet n. m. et qd:
 Ex hoc obvio patet ratio, quare quoniam
 soleat nunc universale sit possibile, seu
 an desit a parte rei et extra
 intellu l. n. Cum enim universale deest ex
 uno et siue multiplex in ea ratione in qua
 est unum, videtur hoc ipso universale esse unum 61.
 et siue n. esse unum, quod est impossibile.
 Nihilominus certum est, universale esse possibile, ut
 ex dicendis apparebit, et manifeste a pos-
 sibilitate constat, quia sua agunt de nomi-
 nalibus. solum ergo restat examinandum
 quomodo sit possibile universale, an vide-
 licet ita, ut independenti ab intellu
 heat utraque pars universalis, scilicet unitas scilicet
 quae multipliciter illi, an vero unitas
 requisita ad universale heat tamen dependens
 ab intellu. Nam de quae multipliciter uni-
 versalis dubium non est, quoniam ea desit a
 parte rei, ut utriusque utraque v.g. humana
 a parte rei existat in multis hominibus. solum
 an unitas universalis sit desit a parte rei. sententia nomi-
 nalium.

Art. II.

An unitas universalis sit desit a parte rei
 sententia nominalium.

Imputatur nominalibus dominus ipse, quod

unitas univ[er]salis qu[od] dicitur tantum in voce
aut qu[od] dicitur plura significanti aut re-
presentanti. iuxta hanc sententiam solum de-
bet univ[er]sale in representando et sig-
nificando, non autem in e[ss]endo, quia
iuxta illa tantum hoc vox aut qu[od] dicitur
v. g. hoc non autem res quod illa significata
est univ[er]salis.

Deinde 1^o univ[er]sale non tantum datur in vo-
cibus aut qu[od] dicitur, prof[er]untur univ[er]sale tantum
datur in vo-
cibus aut qu[od] dicitur, hanc sine
tantum dicitur agere de vo-
cibus aut qu[od] dicitur
sine sine non tantum agunt de vo-
cibus aut qu[od] dicitur
quod dicitur de univ[er]salibus: quod sine univ[er]sale tantum
datur in vo-
cibus aut qu[od] dicitur, sine
tantum dicitur agere de vo-
cibus et qu[od] dicitur.
prof[er]untur quod dicitur animastica v. g. unum dicitur
hoc est e[ss]e reale, non tantum dicitur hanc
vocem sine qu[od] dicitur homo, sine re sine illam
significata. Item non demonstrat prof[er]untur
et prof[er]untur hinc vocem hoc, sine re sine illa
significata. idem potest ostendi in alio sine:
quod sine non tantum agunt de vo-
cibus aut qu[od] dicitur. manet igitur probat univ[er]salitatem
ita, quod est in vo-
cibus aut qu[od] dicitur
alia dari univ[er]salitatem sine quod res ipse
sine vocem significata dicitur univ[er]salem, quod dicitur

modu p[ro]p[ri]o dicitur 1^o peripheronia, c. 5.
dicitur: ierit enim alia ut univ[er]salia, alia
singulare. Sexta Platonis.

Sententia Platonis.

Arguit plato ab Arle 1^o metaphisic. ultio,
quod docuerit univ[er]salia esse utras quasdam
separatas à singularibus, quae videmur
et tangimur necessariae, aeternae, im-
mutabiles, existente in cornibus luna
iusta Comptonum, quae tota speciei
denominatio generat, et quas etiam ideas
appellabat, quia in eadem imitacionem
singularem efficiunt, et quae ex
participacione earundem consistunt. E.g.
propter rosas singulares docet plato
dari rosam vel singularem seu totam
ut sic rosarum singularem produc-
tricem, quae ita producat, ut pro-
ducendo illam consistat, sed ipsam
illam totam imprimat, ita, ut tota
in se singulari et tota universali.
Tunc 2^o univ[er]salia vel totae ideas dicitur
non explicatas. propter 1^o implicat, utraque
esse separata à singularibus et tunc ea uni-
versalem; 2^o univ[er]salia vel totae utraque separata.

prof. a. utra univ. dicitur esse quoniam, et
videtur facta pluribus, ita ut de illis
cum veritate potest prodri; si pro se
parata à singulis ut potest ut illi
identificari, neque de illis prodri: quod
si utra est separata à singulis ut
potest esse univ. dicitur.

Quis talem utram esse quidem ab
aeterno separata à singulis, quoniam
veri facta in tempore singulis et
identidem.

Utra 1^a implicat ut ens necessarium
et aeternum identificari ut ens contin-
gente et existens in tempore: si
talis utra est necessaria et aeterna
singulis autem, ea quibus identificari
dicitur sunt contingenti et temporanea, quod

2^o. Quia scilicet si dista sunt si dista
si utra illa ab aeterno ponitur et dista
à singulis si erit dista.

Prof. 2^o talis a utra est aliquid singulare in
se, ut bene notavit S. Thomas: quod
potest esse idem ut petrus, paulus et adeoque
potest esse univ. dicitur. a. prof. talis utra
separata est aliquid positivum existens,
nec est ens à se, sed productum ab alio:
quod hoc ipso est aliquid singulare, quia nil
produit et actiorem nisi sit singulare aliquid

et in individuo determinatum.

Obiit plato 1.^o Unifala e' obtu' fieri:
 go et d' dari a' parte rei. P. d.

a. Unifala fundamentale e' obtu' fieri
 c. a. unifala fula n. a. et sub eadem d. c.

v. g. Unifala fundamentale. Et ipse utro
 singulos in se fides: s. singloria n' s'
 obtu' fieri: go unifala fundante
 u' s' obtu' fieri. P. c. M. d. n.

s. singloria qua talia id e' quinta parte
 distinguente in singloria n' s' obtu'
 fieri c. n. singloria qua talia id e'
 quinta parte profundente a' singloribus
 n. m. et sub eadem d. c.

Obi: 2.^o qui libet singlori, hoc v. g. petry
 pauly, et hoc s' participacionem, go et
 dari hoc, qui s' sit ille l. hui' hoc, s'
 hoc ut sic cuius participacione hui' et
 ille hoc sit hoc.

Confirmit quodlibet productum a' sibi sibi,
 go 19 v. g. hoc productum in tempore
 dicitur productum ab alio hoc ut sic exist-
 ente ab eterno, P. d. a. qui libet
 singlori hoc e' hoc s' participacionem
 alteri, qui etiam sit hoc facte n. a., qui
 sit hoc l. facte l. eminenti c. a. et n. c.
 quilibet go hoc e' id, qd e' s' participacionem
 l. alteri hui', l. Dei, qui e' eminenti hoc.

Ad quoniam repraesentat eorum modo d. a.
 quod debet produci a se. sibi. sibi. sibi. sibi. sibi.
 omnino c. a. sibi a se. sibi. sibi. sibi. sibi.
 Obi. 3. potentia utriusque nequit percipere immate-
 terialia: quod esse immaterialia: materialia
 quod unipotentia, quae percipiunt ab intellectu se se-
 parata a singulis et attributis prof. 1.
 c. et paritas. sicut se habet potentia utriusque
 ad intellectualia ita intellectualia ad materialia, quod
 D. c. a. n. c. in prof. d. a. ita intellectus potentia
 ad materialia se habet sicut pro portione entitativa
 T. a. pro portione potentia ad obiectum n. a. et c.
 na. sed eo, quod potentia infimi ordinis non
 attingat obiectum supremi ordinis, male infertur
 quod neque potentia supremi ordinis attingat
 obiectum infimi; na. sicut in haec perfectio
 consistit omnino perfectio infimi, et item
 infimum perfectio sicut. sententia Scoti.

Sententia Scoti.

Divinitus potentia nostra v. g. humana ut quae
 distat ex nostra rei ab individualitate
 v. g. a patre, a matre, a se. haec autem op-
 rationem intellectus unitam quamdam ad singularem,
 quia nostra ut sic iuxta potentiam nostram
 est discreta a singulis, adeoque non a singulis
 sed alia quamdam, quae unita hoc est,
 quod non sit singulis, inferunt, dominum potentia
 ea esse univalem, adeoque recipere dari a

parte rei. Aliqui ta prohibita quia
 ostendunt procul absque proba ut
 doceret univale dari a parte rei
 licet doceret ultra secundum se
 per et ex ultra felle disse a singuli-
 tatibus et una unite in singulis. depli-
 cem enim in ultra secundum se unitem
 quideram posse, aiunt, positiva una
 alia negam. positiva dicit illa vi-
 uis ultra in totum et in singulis et
 indistincta ad individua plura, sed
 potens proxime de illi prodi.
 negativa est illa, qua habet ultra ex
 eo, quia non in singulis et hanc sola
 asserunt defendi a proba, qua in
 rebus sufficiat ad univale felle,
 quia ad hoc non sufficit, et unum
 unite in singulis, si in super requirit,
 et sit proxime potens prodi de
 multis, adeoque, ut sit unum unite
 positiva, quod iure proba ut in nulli
 ex exponat, ultra in sequitur
 quare inter.

Pris 3^o neq. unitas positiva neq. ultra
 prohibita dari in ultra secundum se ante
 operationem inob.

prof. ultra secundum se ante operam inob
 et identificata in singulibus nec ullo modo

ex natura rei ab illis dicta, uti ex articulo
 isto quaestio, procedenti constat. 20.
 singulariter non habet tale unitatem neque posi-
 tiva, neque negativa, etiam natura secundum
 se eam non habet: sed singulariter non habet tale
 unitatem positivam, neque negativam ante operationem
 intellectus: ergo neque natura. subsumptum
 patet, quia unitas illa tunc postquam
 quoniam natura est unitas ely, unde quoniam
 l. saltem non singulariter: sed singulariter non habet
 unitatem generalem ante operationem intellectus
 sed tantum singularem: ergo.

Quia 1. a parte rei esse hoc est eiusdem
 speciei: ergo a parte rei est una species.
 per unitatem specificam est unitas universalis: ergo
 unitas universalis dicitur a parte rei. 2.
 d. a. a parte rei est eiusdem speciei omnes
 fundamentales: c. a. eiusdem speciei sunt
 n. a. et sub eadem d. c. Omnes hoc, prout
 existunt a parte rei dicuntur species fun-
 damentales, quia sunt similes in natura, quae
 similitudo probet intellectui fundametalibus
 illas quae inveniendi recipere et ad unum,
 et quoniam conceptus sunt species sunt sunt.
 Vergetur hoc a parte rei est indivisibile in
 plures species fundamentales, ergo est unum et eiusdem
 speciei sunt sunt. 2. n. per prohibetur antea,
 ergo a parte rei de plura species sunt sunt.

Vnde argumenti simile & hinc. hoc oes a
parte rei est indivisi in plures species ange-
licias; ergo est eiusdem speciei angelicus.

Ratio 2^a. utra, que existit in petro et
utra, que existit in paulo adhibet unica
divisio: ergo habet unam aliquam, nihil
enim adhibet una divisio, nisi sit una:
si illa unice non habet ista utraque in-
tellectu, ergo habet illa secundum se et a parte
rei. prof. subsumptum utraque non habet ab
intellectu quod sunt definibile, sed habet idem se:
ergo neque habet ab intellectu unice requisita
ad divisionem. Ex. c. 1^o entymemata n. subsum:
in prof. d. a. utraque non habet ab intellectu, quod
sunt remota definibile una divisio c. a. quod
sunt proxima definibile una divisio n. a. et
d. c. ergo neque habet ab intellectu unice remota
sed fundamentale requisita ad univalem,
que unitas existit in similitudine utraque
c. c. unice proxima n. c. sicut enim divisio
non in rebus, sed in ratione et intellectu tanquam
in subiecto, ita etiam proxima divisio ad divisionem
que est idem ac proxima definibilitate, non dicitur
eo in rebus, sed satis est, si sit in ratione.

Ratio 3^a. Arles 5^o utrumque tenet 8. d. 12^{mo} 63.
int. modis unius ponit unitatem speciei et ge-
neris, et quidem quatenus sunt unitates reales quia
ipsidem agit de unice, prout est prius est entis
sed species et genus sunt univale: ergo unitas

unifali dat à parte rei. *Id.* ut suavi
d. M. Tales in modis unig possunt unitem
specia et generi quateqz fundmtes s^t in
reby c. M. quateqz s^t in reby n. M.
et c. m. sub eadm d. c. et n. c. sentia
phonseca.

Sentia Phonseca.

Phonseca s^{to} n^o n^o c. 28. quosise 3^{ia}
sentia 2^o distingit 3. status in oi ntra.
1^{us} appellat statu p^{ro}ncipioi s^u indifferentia
in quo ntra v. g. humana e possib^{il}. p^{ro}mo
quia in hoc statu p^{ro}nta ntra independit
ab intellu p^{ro}nto à singl^oribz, ut pole n^o d^u
ut ipse vult, q^unta d^u singl^oria, ideo
n^o t^ontu s^u intellu. s^u realit^{er} est indifferens,
et ad hoc l. d^u individui p^{ro}ntat. atqz
it^{er}is in isto statu ap^{er}it ntra et uni
salem.

2^{us} statu ntra est statu existentia real^{it} s^u
q^untaioi est est ad singl^oria, q^unta et
statu ab^ontem appellat.

3^{us} deniqz statu est, ut s^u intellu ab^ontem
ntra ab individui s^u q^unta unifalem
et tunc fit unifali s^u ab intellu.

Pr^omo 4^o: n^o dat in statu p^{ro}ncipioi s^u possi
bilit^{er} ntra unifali esse operase intellu.
Prof. in statu existentia n^o p^{ro}nt dari ntra
indifferens ad singl^oria et unifali: q^unta
in statu possibilit^{er}. prof. c. dari in statu

possibilitatis utraque univale est, et possibile
utraque univale: si enim possibile utraque univale,
est utraque univalem posse existere a
parte rei: ergo dari in statu possibilitatis utraque
univale, et utraque univalem posse existere
a parte rei: ergo si utraque univalem non potest existere
vera a parte rei: etiam non potest dari in
statu possibilitatis.

Dices utraque in statu possibilitatis per praesens
et prior singularibus: ergo non est singularibus: ergo est
univale. Solum praesens R. n. a. nam ubi
nulla est distinctio ex parte rei, ibi nullus est
realis ordo prior et posterior, si utraque
est individua nulla est distinctio ex parte
rei: ergo inter ista etiam non est ullus realis ordo
prior et posterior. Immo, si daretur
talis ordo, posset individua esse priora
ista utraque specifica, quia tunc forte
posset esse id est utraque specifica a univale
existens per se prima, id est per se individua.

R. 20 d. a. utraque in statu possibilitatis
et prior singularibus existens c. a. et
prior singularibus possibilitatis n. a. et c. utraque
autem in statu possibilitatis nihil est aliud, quam
ista singularia possibilis

Vigebat: a parte rei vera et pro hoc: Deo 64.
et possibile petri, quia est possibile utraque
humana: ergo prior est et possibile utraque
humana, quoniam petrus, et sequens in illo
prior utraque non est singularis. R. d. a.
vera est ista pro, si illud deo et quia

tenet causa n. a. quia nra huma-
na n. e. causa petri nisi filii int'pa.
quod n. e. prior. Si illud ides et quia
tenet prioritem aliqua l'ge et
caus. u. a. et n. e. Prig l'ge
dicit illud qd' quicq' q'ceptu magis
universalis. Unde quedi pt. nram
humanam hoc modo ee priorem
in dividui. Sentia Pontij et quorum-
da recentiorum.

Sententia
Pontij et quorumda recentiorum.

Pontij hobbza disputase 8. l'ge quope
2. g'ulose 4. e. post hunc ad nulli
recentiores docent unitem univ'ali dan
a parte rei, quia a parte rei datur
g'eneralia seu similitudo quoda int'
atq' individuali. V. g. int' hoc; na
cu' si huius g'eneralia ee nra sin-
g'les dicant ee eisdem nra int'
se; iteo putant similitudinem illam
ee quanda unitem nra univ'ali
atq' adeo f. illa huius univ'ali a
parte rei, quia huius nra una
& similitudinem, que s'ial e' multiplex
in dividui.
R'is 5. in p'ario et alijs unitas similitudis

n' d' unitas requirita et sufficientis
 ad universale fide. prof: tali requirita
 unitas ad universale fide, si cuius
 nra v. g. humana fiat una nra
 seu una in rase nra: s' unitas
 similidm n' d' tali unitas: q' unitas
 similidm n' d' unitas requirita et
 sufficientis ad universale fide. M. patet
 ex autoritate q' nri. tali enim
 unitas q' nri intelligit unitatem
 univ'rsali, cui q' nri p'cipi et acato-
 ritu, si q' nri poneret, questione
 profante existeret, quia ex
 questione reali faceret questionem
 de noc; vocaret enim in dubium
 q' d' intelligat unitatem univ'rsali, prof.
 q' nri si similidm p'cipi nra
 humana n' d' indivisa in rase
 nra: q' unitas similidm n' d' tali
 unitas, qua faciat nra unam
 in rase nra. prof: a. si similidm
 nra humana tantum habet hoc, q' una
 nra sit tali, quaz e' altera, hoc enim
 e' e' simile, sicut una e' tale,
 quale e' altera: q' si similidm
 p'cipi nra n' d' una nra seu n'
 una in rase nra. c. patet
 quia, ubi e' una et altera nra
 ibi manifeste nra n' d' indivisa

Quis oī negas divisiōi seu pluralitē
 unitatis, nisi ipsa unitas similitudinē
 negas divisiōi seu pluralitē: quia uni-
 tas similitudinē et unitas nisi. prof.
 m. unitas similitudinē et Regula di-
 visiōi seu pluralitē sūnt nūm.
 Itē et negas divisiōi: quia et negas
 divisiōi. R. c. M. n. m. in post.
 u. a. d. c. quia unitas similitudinē et
 negas divisiōi in plur. sūnt nūm
 c. c. est negas divisiōi in plur.
 utraque sūnt seu in plur. sūnt nūm
 n. c. hoc autē postulat unitas
 sūnt unitas utraque requiritur
 ad unitatem sūnt, quia hoc est
 ee una utraque quoniam pluribus.
 quare invertit argūmētū et quod sūnt
 iterato

Confirmo oī negas divisiōi seu
 pluralitē in ea tuta ratiōe et
 unitas nisi in qua et negas di-
 visiōi. s. unitas similitudinē et negas
 divisiōi in ratiōe utraque quia unitas
 similitudinē et unitas nisi in ratiōe
 utraque et quod sūnt et unitas
 nisi unitas. Reg. 3. utraque de unitate
 unitas potentia.

Nra de unitate universalis sententia.

65.

Comari d'ambora sentia nra, ut
fiat unisali d' abstracti a
differenti individuanti. Unitas
nra nra unisalis opponit uniti individuali,
quia unitas unisali d' ea quae pluribus n' ita
unitas individuali. Postea abstractio alge e
reali, d' sicut alge reali abstracti et generalis
altero e' relati u' a' sum e' terra etuis.
Alia d' abstractio intentionalis ac rarij, qua fit
operasem intellus, hoc autem abstractio inten-
tionalis iterum duplex e' alia negati alia pro-
positi. Abstractio negati e' u' p' intellu unam
negati de altero ut si dicitur candore hoc in nra
abstractio propositi e' u' quicquid unum n' h'c
rarij alteri, aut u' representant unum n' re-
presentato sicut altero, et, si quis aio quicquid
aurea n' quicquid intellu q' fit frigida,
aut si intellu representat nra rarij n' repre-
sentato candore. hoc notato fit §. I. quicquid nra.

§. I.

Conclusiones nra.

Disio 1^o unitas sibi unisali adeoq' sibi unisala
sile n' pot' dari a parte rei. quibus hae parti
ca' probata e' ex veritate hantem et viceti
sententia' partem vero directe probat hae base.
Unisala sile d' nra abstracta e' singulari: si

oes hoer unu qd extrase, su in quise mee
 quia hoc quise n representat disse ullam
 pluralitatem hoer, s n sunt unu unitate
 singlri, quia nra humana su hoc probu
 hoc potest et in hoc quate percipio, d e
 abstractu ad ulu individuu hoer s e indife-
 rens ad incedu multz: qo f quise eig-
 nandi profundate oes hoer sunt unu
 unite unisali; quia hoc e unitas ut in-
 differentia et abditudne ad incedu multz.
 Antequa ad obiaz solvendas progrediam
 quoda adhu pro maiori dictoru declarare
 et faciliori solutiae obiaz corollaria
 subiungenda s. §. II. corollaria quoda.

§. II.

Corollaria quædam.

- Collige 1.^o est et si unitas unisali, felis
 adeoq. qsu unisale file qua tale heaf
 beneficium intely profundat; dari tñ a
 parte rei su in rebz ipsis fundmta hing
 unitz; quia in rebz v. g. in hoibz
 dat similitudo quoda utramque que file
 fait ut intely oes nras humana, pl
 quate hoc mdu unig quipiat. Vade
 hoc file, quat dat in rebz qgrue diu s
 unitas fundamentaly unisali; qsa vero
 filia s unisale fundmtale.
66. Collige 2.^o unisale file d'ita gstitui qriox

profundata, ut in hac quise tota unisali centia
 gisset. manifesta e' cui quisea eiusmodi prof-
 undata n' ce unu' aptu' inea multis. Est cogno
 illa totu' id p' qd' tota a parte rei multiplex sit
 una entitate; na' unisala e' quatu' quoddam
 sex denominatio 2^o intentionalis, qua' pro seculo
 importat istas utras singulas, qua' denominant
 unu' pro fra denominante vero unite' seu
 reason divisionis in plures utras u' aptitudie
 ad irradum multu' sub rae unig, atq; hanc
 sola unite' dicitur hri p' quisea profundata.

Colliges 3. Obtem quisea profundata; el' ressa
 singula, et si illa n' quiseat ut singula
 he' in ordine ad ius circumstantiu' indivi-
 duantes, sicut quisea quisea hanc sub rae
 aalis unig pro obto ut rae, licet n' quiseat
 illum ut rae seu in ordine ad rationes.

Hinc desit sentia utra nra a' sentia Thomise
 qui docent quisea p' qua' sit unisala, quisea
 et respicere ea parte obto unite' quamd
 a' singula.

Colliges 4. utra singulas fieri unu' n' ab
 illa unite' quisea quisea quisea ut in certo et
 u' unu' quisea entitate e' una et indivisa
 se; hoc est unite', sicut e' individuali, ita
 et pot' facere unu' unite' unisali. Reinde
 obto quisea tota trahunt denominatione' a' quisea
 in quib' ha' se representat obto. Illas vero
 denominationes, qua' quisea quisea obto, eo ressa
 n' trahunt obto a' quisea. Hinc licet quisea
 entitate sit spirituali, utali, n' obto quisea

Firmat: quia profundus distinguit se dividit
unum ab altero qd n' facit unum. R. c. a.
d. c. qd n' facit unum intra se c. c. extra se
et quo ad apparentiam, quam habet individua
in genere n. c.

Ad q' firmat R. d. a. quia profundus dividit
unum ab altero positive inducens id est unum
n' ee alterum aut representando obitu et multi-
plex n. a. distinguit unum ab altero proprie de
cipiendo utra tali q' parte, qui n' g'noscat illam
in ordine ad circumstantias individuantes, c. a. et
d. c. qd n' facit unum positive c. c. proprie n. c.

Ibi: 3. quia profundus g'noscat plura et unum:
qd pro obitu et unitem: qd unitas unifalij
n' g'noscat in genere profunditate; alia, ille
quia pro obitu habet bipala. R. d. a. quia
profundus g'noscat plura et unum positive
n. a. g'noscat plura et unum proprie c. a. et n. c.

Propere plura et unum positive e' g'noscere ex
parte obitu unitem n' g'noscere plura et unum
proprie e' g'noscere obitu f' quia, quo h' t'
talem m' d' tendendi, qui n' distinguit in
singula. Unde quando dicitur quia faciens
unum g'noscat plura et unum parte redupli-
cans et n' denotat unitem s' tenentis ex
parte obitu g'noti, s' talem denotat m' d' ten-
dendi g'noti, quem h' ista quia.

Dices, quia illa faciens unum g'noscat
obitu l. ut unum l. et multiplex neutru' p' t'
dici, q' q' M. prof. int unum et multiplex
des' mediu' qd quia g'noscat obitu l. ut unum

l. ut multiplex. prof etm m. si eni gnoscit
 ut unum, tunc l. supposit in obto unite
 l. fingit. si vero gnoscit ut multiplex
 gnoscit illa n' fuit univale R. n. M. si illa
 parte reduplicans ut tenet unite
 se tenent ex parte obto gnoscit. in prof
 d. a. int unum et multiplex n' def mediu reale
 c. a. praesupponit n. a. simul go n' sequit int albu
 et n' albu n' def mediu go intell' facians
 univale gnoscit obto l. ut albu l. ut valbu.
 Ut eni intell' n' obstante, qd n' def mediu
 reale reale int albu et n' albu t'n
 profindere silt ab utroq. Ita etm silt
 n' def mediu reale int unum et multiplex,
 ut t'n intell' profindere ab utroq.

Obi. 4. gnoscit fit una ab unite obto, n' autem
 obto ab unite gnoscit; quia gnoscit potit imi-
 tet obto, qm obto gnoscit: go gnoscit prof-
 undas n' fuit una unite univale. R. d.
 a. quo ad utrumq. membrum: gnoscit fit una
 silt in representando: ab unite obto
 a. fili l. fundente: it obto n' fit unum
 intrinseca ab unite gnoscit, c. a. gnoscit fit una totum
 ab unite obto fili et obto n' fit unum ex-
 trinsic ab unite gnoscit n. a. et c.

Obi. 5. si unitas grecty et fra denominans
 univale sequit, qd si utra f. diversos grecty
 recipios grecty ex utra remane fiant
 plura univale, quia multiplicata fra
 tribuente denominoc univale, multiplicat
 etn denominoc univale: c. d' falsum: qm eni

diut et plures species humanas ex eo, quod utra
 seu species humana semper quibus quibus pro-
 iis. p. p.

R. 1.º n. M. quia quibus quibus multiplicat
 in recto quod recto in quibus accidentibus
 quale est universale, ordinariis et subter.

R. 2.º d. M. si unitas quibus in eadem est fra-
 denominans universale bene sequitur, quod utra
 humana est plures quibus quibus sunt plura
 universalia. F. M. si unitas quibus in reprae-
 sentando est fra denominans universale bene
 sequitur p. n. M. et c. m. sub eadem distinctio.

Ideo quod ut sequitur, quod multiplicato quibus utra
 n. g. humana multiplicentur etiam universalia,
 quia fra denominans universale est totum est.
 unitas quibus in repraesentando seu apparentia
 illa utra sine circumstantiis individuantibus
 quibus est utra in quibus: eadem autem est
 haec apparentia unitas in omnibus quibus licet
 ipsi quibus, in quibus fundat talis apparentia
 distinguantur.

Obi. 6.º singula non potest esse fra denominans uni-
 versale si quibus est aliquid singulare quod quibus non potest
 esse fra denominans universale. R. d. M.
 singula totum in eadem non potest esse fra de-
 nominans universale. F. M. singula etiam in
 representando non potest esse fra denominans
 universale c. M. et d. m. si quibus est aliquid sin-
 gulare in eadem c. m. in representando n. m. et c.

Obi: 7.° Unifale dicitur inae posse multum fieri
 identem, si quia non potest inae multum fieri
 indidite: quia quia non constituit unifale. R.
 j. c. M. et n. n. c. quia quia non potest
 ex his promissis.

68. R. 2.° l. M. unifale denominatve sumptu dicitur
 inae multum fieri identem c. M. fiet et reduplica-
 tione sumptu n. M. et c. M. d. c. quia quia non
 potest constituit unifale denominatve sumptu c. c.
 fiet et reduplicatve sumptu n. c.

Ob: 8.° Illa quia praecipua pro obto habet aliquid chime-
 ricum quod. prof. a. quia illa quod sit utra
 abstracta est singularibus, si talis utra est chi-
 merica et impossibilis quod. R. n. a. in prof.
 d. M. quia illa quod sit utra abstracta realiter
 est singularibus seu abstractione si tenente ex
 parte utra quita n. M. quod sit utra ab-
 stracta fiet a singularibus seu abstractione
 si tenente ex parte quioj c. M. et d. m.
 si implicat utra abstracta realiter c. m. ab-
 stracta fiet n. m. et c. hly 4. solvuntur
 alia de unifali quaesita. §. 1. a qua potest
 fieri aut fieri potest unifale.

Art. IV. Solvuntur alia de unifali quaesita.

§. I.

A qua potentia fiat, aut fieri potest
 universale.

Prose unifala fieri potest in illa humana potest ex dictis.

quo et alias potius $\text{D} \cdot 1^{\circ}$ intellectus divinus
 hoc Deus n. pot. facere univale. prof. quis
 faciens univale et gnoscere plura p. eundem
 unig, atq. et ee gnoscere, quia n. differunt
 unum ab altero: s. intellectus divinus pot. suam
 infinita. perfectiorem in modo gnoscendi vi unig
 oia clarissime et distinctissime gnoscit n. pot. hinc
 tale gnoscere: go intellectus divinus n. pot. facere
 univale.

$\text{D} \cdot 2^{\circ}$ Intellectus angelicus pot. facere univale. prof.
 1^o ratio: intellectus angelicus est limitatus et tantum
 finitely: go n. est ratio, quare neque se
 capax igno. gnoscere et praevidere a singulis.
 prof. 2^o Intellectus angelicus una ex parte n. pot. per
 proprias res oia possibilium, vi quarum res oes
 pot. gnoscere, prout est in se, ex altera vero
 parte et solum alio modo posse gnoscere
 res oes: go gnoscit illas abstractivè et gnoscere
 n. differendo inter singula eorum individua:
 s. si pot. dictis modo gnoscere representare res,
 nulla amplius apparet ratio ut n. etiam ita
 gnoscere eandem pot. gnoscere, ut oia ab-
 strahat a singulis; go intellectus angelicus
 pot. abstrahere a singulis et facere univale.
 In hoc disceptat a. quo ad 1^{am} partem est certum
 ex eo, quia res possibilis est infinite
 intellectus autem angelicus tam limitatus n. pot.
 exhaustivè gnoscibilitatem rerum infinitarum,
 quo ad alteram vero partem idem a. patet

exinde, quia quosque res oes, saltem alio
modo et melius, quam eadem oino cognoscere
go in intell^u human^o longe imperfectius
angulis potest res oes saltem quosque subpre:
senti quoniam cognoscere, poterit etiam intell^u an:
geli^u ita cognoscere res oes.

69. Q. 3^o Voluntas humana est facultas univ^{er}sale.
ita Compton^{us}, Jameri q. prof. de
facultate univ^{er}sale requiritur talis potentia, que potest
extendere plura et modo unig, seu profun:
dere ultra quae a singulis, si voluntas est
et talis potentia ergo voluntas non potest facere univ^{er}
sale; prof. m. totum et unum voluntis, offi:
cium est affective proficere, aut averfari ob:
ob intell^u proficere, si affective proficere aut
averfari ob:
ob intell^u proficere non est illud quod
dare aut proficere a singulis, ergo
voluntas non extendit plura et modo unig, neque
profundit a singulis. Aliud ergo est voluntatem
et per actus facere univ^{er}sale, et aliud, est
per actus terminari ad univ^{er}sale seu ad ob:
quod ab intell^u representatur. hoc postquam
et regamus et ratio est, quia voluntas et potentia
aque independens a materia ac intell^u: ergo
voluntas aque ac intell^u potest tendere in
ob:
ob abstractum a materia.

Confirmat ratio patris Jameri ob:
f. hoc, quod est multiplex sit extra animam
sicut in unum quodammodo et acquirit ratio:
ce in anima, si hoc non sit facultas voluntis, quia

res solita & solutionem nā nec acquirit ultra
 ce in ea, s; potius voluntas agit ad obtum:
 go univale nā fit p̄ actum voluntatis.

R. 4^o Neq; phantasia seu sensus internus neq; externus
 facit univale; prof. illa sola potia facit uni-
 vale, quo obto realthi multiplici tribuit unitatem
 propriam a singlritib; s; neq; sensus internus
 neq; externus pot tribuere obto realthi multiplici
 unitatem propriam a singlritib; go neq; sensus
 internus, neq; externus pot facere univale.
 Prof. n. sensus sive internus sive externus
 nā pot proficere obto, nisi ut vestita certis cir-
 cumstantiis loci, figura figura q̄ qua indi-
 viduantes vocant, et utris rem graduat
 facta, & evidens: s; talis modus quiescendi
 nā proficidit a singlritib; go p. n. quo ad
 sensus externos e' certa. Quib; enī v. g.
 nā videt hominem nisi constitutum tali loco,
 cum tali figura q̄. quo ad sensus internus
 vero seu phantasia nā minus idē patet
 ab experientia; nā quōdo nobis obto ali-
 quod imaginam; s; illud imaginam;
 nob; ut constitutum certo loco tempore,
 ut tali figura q̄. Unde etm p̄d; q̄
 dicit: sensus ac singlritus, intellēt autem
 univale.